
ZAWIADOMIENIE 

Uprzejmie zawiadamiamy, że w dniu 19.12.2014 r. odbędzie się kurs nt.: 

„Wybrane zagadnienia praktyczne z kodeksu karnego skarbowego.” 

 

Prowadzący: dr hab. Andrzej Cieślak 

 

Cena: 300,- zł (brutto) 

Termin nadsyłania zgłoszeń oraz wpłat upływa w dniu 12.12.2014 r. 

 

CEL KURSU, SPOSÓB ORGANIZACJI 

Kurs przeznaczony jest dla radców prawnych, doradców podatkowych, komorników, biegłych rewidentów 

oraz innych osób, które dążą do podniesienia poziomu swojej wiedzy bądź utrwalenia posiadanych już 

wiadomości  w zakresie prezentowanej tematyki.  

Czas trwania kursu wynosi 8 godzin lekcyjnych.  

Kurs będzie się odbywać w godzinach od 900 do 1615 w siedzibie Regionalnego Oddziału KIBR w Krakowie 

przy ul. F. Nullo 8. 

 

ZAKRES TEMATYCZNY 
 
1) Warunki odpowiedzialności za przestępstwa karno-skarbowe.art.1 kks. 

a) wina umyślna art,4 kks. 

b) wina nieumyślna 4 kks. 

c) praktyka organów podatkowych i urzędów celnych w określaniu winy. 

d) wszczęcie postępowania a art.70§6 ordynacji podatkowej(zawieszenie biegu przedawnienia) 

-problematyka winy. 

2) Czas i miejsce popełnienia czynu art.2 ,3 kks. 

3) Czyn ciągły art.7. 

4) Zbieg z przepisami innych ustaw art.8 kks (dokładne omówienie). 

5) Błąd art.10 kks (komentarze i orzecznictwo) a praktyka organów skarbowych i celnych. 

6) Okoliczności wymiaru kary (art.13 kks). 

7) Zaniechanie ukarania sprawcy-czynny żal (art.16 kks. 

8) Dobrowolne poddanie się karze art.17.18 kks. 

9) Wyłączenie karania art16 a (krekta deklaracji i uiszczenie podatku). 

10) Przestępstwa skarbowe a kodeks karny art.20 kks. 

11) Usiłowanie w kks. 

12) Kary przewidziane w kks art.22 kks. 

13) Grzywna 23 kks. 

14) Odpowiedzialność posiłkowa. 

15) Nadzwyczajne złagodzenie kary(art.36 kks). 

16) Nadzwyczajne obostrzenie kary 37 kks. 

17) Stosowanie nadzwyczajnego obostrzenia kary(art.38 kks). 

18) Kara łączna 39 kks. 

19) Ciąg przestępstw art.40 kks. 

20) Warunkowe zawieszenie ,umorzenie (art.41 kks). 

21) Wyłączenie stosowania warunkowego zawieszenia 41a kks. 

22) Recydywa a warunkowe zwolnienie. 

23) Przedawnienie karalności art.44 kks. 

24) Przedawnienie a przepisy KK art.45,kks. 

25) Wykroczenie skarbowe  

a) mandat karny, 



b) nakaz karny. 

26) Przedawnienie karalności wykroczenia. 

27) Omówienie niektórych przestępstw podatkowych. 

art.57 kks uchylanie się od obowiązku podatkowego, 

art.56kks  nieprawdziwe dane podatkowe, 

art.60kks nieprowadzenie ksiąg, 

art.61 kks nierzetelność ksiąg, 

art.62kks niewystawianie faktur lub poświadczenie nieprawdy w fakturach, 

art.63-75 kks (przestępstwa związane z akcyzą), 

art.76 kks bezpodstawny zwrot podatku, 

art.83 kks utrudnianie kontroli podatkowej, 

art.85-96 kks przestępstwa związane z obrotem celnym, 

art.97-106 kks przestępstwa przeciwko obrotowi dewizowemu, 

art.107 -111 kks (gry hazardowe). 

28) Postępowanie dowodowe art.113§1 kks 

a) stosowanie kpk, 

b) właściwość organów postępowania przygotowawczego(art.133), 

c) rola prokuratora 134a kks. 

29) Postępowania szczególne właściwe dla kks 

a) postępowanie mandatowe.(art.136-141 kks), 

b) zezwolenie na dobrowolne poddanie się karze.(art.142-149 kks). 

30) Postępowanie przygotowawcze 

a) wszczęcie postępowania art.150 kks, 

b) termin zakończenia postępowania(153 kks), 

c) wniesienie aktu oskarżenia 155(kks). 

31) Postępowanie przed sądem(art.157-164 kks).  

32) Postępowanie nakazowe171 kks. 

33) Postępowanie w stosunku do nieobecnych(173-177 kks). 

 

EFEKTY KSZTAŁCENIA 

 aktualizacja i pogłębienie wiedzy w zakresie prezentowanej tematyki,  

 uzgodnienie poglądów w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności,  

 aktualizacja wiedzy i doskonalenie znajomości praktycznych rozwiązań dotyczących wprowadzanych 
zmian,  

 nabycie umiejętności zastosowania uzyskanych informacji w praktycznych sytuacjach życia 
gospodarczego, 

 umiejętność analizowania i przewidywania skutków prowadzonych działań i zastosowanych rozwiązań.    
 

METODYKA KSZTAŁCENIA 

Zajęcia będą prowadzone w formie wykładu (prezentacji) z wykorzystaniem aktywizujących form nauczania 
(sesje analizy przypadków, praca zespołowa, angażowanie uczestników do wymiany spostrzeżeń                      
i wniosków). Podczas zajęć zastosowane będą metody i techniki nauczania, skoncentrowane na 
kształtowaniu praktycznych umiejętności rozwiązywania problemów.  
 

SPOSÓB I FORMA ZALICZENIA 

Uczestnictwo w kursie jest równoznaczne z jego zaliczeniem. Na zakończenie kursu uczestnik otrzymuje 
zaświadczenie o ukończeniu kursu zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 
pozaszkolnych (Dz. U. Nr 34 poz. 186 z późń. zm.)  
 

KADRA SZKOLENIOWA 

Informacje na temat wykładowcy znajdują się w: PLIKI/KADRA SZKOLENIOWA  


